omnia alia et singula faciendi, procurandi et exercendi que uerus et legitimus procurator
predictus faceret et que ipsa uniuersitas facere posset si presens esset et presencialiter
interesset promittens dicta vniuersitas se ratum /37 et firmum habere perpetuo quicquid
per dictum procuratorem constitutum uel substitutum, constitutos uel substitutos ab eo
actum et procuratum fuerit in omnibus et singulis supradictis. Et uolens dictum
procuratorem suum constitutum uel /38 substitutum, constitutos ab eo releuare ab omni
honere satis dandi promisit dicta uniuersitas mihi notario recipienti et stipulanti
sollempniter nomine omnium quorum interest uel poterit interesse sub ypotheca /39 rerum
ipsius vniuersitatis iudicantum solui cum suis clausulis uniuersis. Actum fuit hoc anno,
die et loco prefixis. Presentibus uiris religiosis fratre Michaele, priore fratrum
Predicatorum Pampilonensium, fratre Saluato-/40 re, subpriore eiusdem ordinis, fratre
Martino de Sancto Laurentio de ordine fratrum minorum, et fratre Martino de Larraynnçar,
lectore Stellensi eiusdem ordinis, et presentibus ad hoc adhibitis et rogatis magistro
Peregrino, /41 rectore ecclesie de Aranguren, dompno Petro Sancii de Guorraytz, uicario
ecclesie Sancti Nicholai Pampilonensis, et dompno Enneco de Yuero, presbytero
Pampilonensi, Iohanne de Turrillis et Michaele Lupi de Çandiu, nota-/42 riis publicis et
iuratis in ciuitate Pampilonensi et pluribus aliis testibus.

Ad habundationem autem cautelam omnium predictorum dicti uiginti siue rectores
ciuitatis Pampilonensis et tota uniuersitas, sigillum sue communitatis presenti /43

procuratorio apponi fecerunt.

Et ego Sancius Garsie de Elcano, notarius publicus et iuratus in ciuitate
Pampilonensi premissis omnibus interfui et de mandato dictorum uiginti et ipsius
uniuersitatis presens procurationis instrumentum manu propria /44 scripsi cui subscribo et
hoc signum meum eidem facio assuetum in testimonium premissorum.

Cui quidem procuratorio appensum erat quoddam sigillum cere uiridis et forme
rotunde, littere uero circunferentes dictum sigillum /45 erant tales: S. Pampilonensis

burguensium Burgi Sancti Saturnini et Burgi Sancti Nicholai. Erant etiam in dicto sigillo
impresse tres imagines scilicet, una ad modum nauis, alia uero ad modum cuiusdam
stelle, et alia ad modum /46 lune de super.

Tenor uero procuratorii exhibiti per magistrum Garsiam talis est ut inferior
describetur:

Pateat uniuersis presentes literas inspecturis quod nos Michael, misseratione
diuina episcopus, Ennecus Lupi de Lombierr, /47 prior, magister Garsias d’Eça,
archidiaconus mense, Sanctius Martini de Guerguetiayn, hospitalarius, totumque
Capitulum ecclesie Pampilonensis vnanimiter et consulte nostrum constituimus, facimus
et ordinamus procuratorem uerum /48 et legitimum et nuntium specialem in Curia romana
venerabilem et discretum virum magistrum Garsiam Petri de Cazpe, doctorem
decretorum et concanonicorum nostrum et archidiaconum Sancte Geme in ecclesia
Pampilonensi, in omnibus causis, nego-/49 tiis, litibus seu controuersiis motis et
mouendis contra nos seu nostrorum quemlibet et ecclesiam Pampilonensem, uel
iurisdictionem nostram et ipsius ecclesie contingunt uel contingere possunt contra
quoscumque uel alios contra nos super quibuscumque rebus siue causis spiritualibus et
/50 temporalibus coram Summo Pontifice seu coram auditore sacri palatii, siue coram
quocumque auditore seu delegato iudice uel subdelegato, dato seu concesso, dando
seu concedendo ab eodem Summo Pontifice siue a /51 sede apostolica ex quacumque
causa seu ratione uel facto et specialiter in causa quam mouent seu mouere intendunt
iurati et vniuersitas seu communitas Pampilonensis coram Summo Pontifice, uel coram
auditoribus predictis in eadem Curia contra nos et Pam-/52 pilonensem ecclesiam
supradictam ad agendum uidelicet defendendum, intendendum, excipiendum,
replicandum, triplicandum testes seu instrumenta producendum, instrumenta et
privilegia partis aduerse impugnandum, crimen seu crimina et /53 defectus obtinendum,
proponendum et probandum tam contra principales personas quam contra procuratorem
et procuratores et testes partis aduerse et depositiones et dicta eorumdem testium
impugnandum et reprobandum sententiam uel sententias, diffinitiuam /54 uel diffinitiuas,
interlocutoriam seu interlocutorias audiendum, et si uidebitur acceptandum ac ex ea uel
ex eis et ex quacumque alia causa seu grauamine illato uel comminato si necesse fuerit
appellandum seu /55 appellationes prosequendum, necnon et ad impetrandum iudicem
uel iudices eligendum et recusandum, et in eum uel eos conueniendum gratiam uel
gratias a sede apostolica petendum et supplicandum et ad alia et singula faciendum que
uerus /56 et legitimus procurator facere potest et ad expeditionem faciunt premissorum et
nos facere possemus et facere teneremur si premissis et eorum cuilibet personaliter
interessemus, dantes nihilominus predicto procuratori nostro plenam et liberam po-/57

testatem et mandatum constituendi unum uel plures procuratores loco sui et  reuocandi
eum uel eos tacite uel expresse quandocumque et quotienscumque ei uidebitur
expedire, et prestandi in animas nostras si necesse /58 fuerit iuramentum de calumpnia
uel de ueritate dicenda seu cuiuslibet alterius generis sacarmentum, siue quod negotii
seu negotiorum qualitas seu qualitates duxerit uel duxerint exposcendum, volentes in
super releua-/59 re predictum procuratorem nostrum, constitutum uel substitutum,
constituendum uel substituendum ab eodem ab omni honere satisdandi exponimus nos
fideiussores pro eis sub ypotheca et obligatione bonorum nostrorum et ecclesie /60

Pampilonensis infrascripto notario uice et nomine omnium quorum interest et interesse
poterit stipulante de iudicato soluendo cum omnibus suis clausulis et de rathi habitione
promittentes quod  gratum et ratum et firmum /61 habebimus quicquid per predictum

procuratorem nostrum constitutum uel substitutum, constitutos uel substitutos,
substituendum uel substituendos ab ipso in premissis et eorum quolibet actum fuerit
siue gestum.

Actum est procuratorium /62 huiusmodi Pampilone in camara noua apud predictam
Pampilonensem ecclesiam ubi consueuit Capitulum eiusdem ecclesie congregari, die
mercurii, scilicet XI kalendas decembris, anno Domini M CCC IIº. Presentibus et ad hoc
rogatis et ad-/63 hibitis testibus dompno Lupo de Ozquariz et Petro Petri d’Esparça,
presbyteris Pampilonensibus, et Michaele Garsia de Bera, clerico in Curia, ciuitate et
diocesi Pampilonensi notario publico et iurato. In quorum testimonium /64 sigilla nostra
duximus presentibus apponenda.

Et ego Michael Garsie de Retha supradictus notharius publicus et iuratus in
Curia, ciuitate et diocesi Pampilonensi qui premisis et eorum singulis interfui
predictarum stipula-/65 tionum ut supra de uiua uoce recepi, et ad requisitionem et
mandatum domnorum episcopi, prioris, archidiaconi mense, hospitalarii et Capituli
predictorum presens instrumentum publicum procurationis in forma predicta manu
propria /66 scripsi, cui subscribo et signum meum facio assuetum in testimonium
premissorum.

Cui quidem procuratorio appensa erant quatuor sigilla cere rubee et forme
oblonge in cera alba infixa. In uno /67 quorum erat quodam ymago ad modum episcopi
cum mitra in capite et baculo pastorali in manu, littere uero circunferentes ipsum sigillum
sic legebantur: M(ichaele), Dei gratia episcopi Pampilonensis. In alio uero sigillo quod
erat secundum /68 uidebatur quedam ymago ad modum beate Uirginis tenentis filium in
manu, in brachio sinistro, littere uero circunferentes dictum sigillum sic legebantur:
(Signum). Capituli Pampilonensis. In alio uero sigillo erat quedam /69 ymago ad modum
beate Uirginis tenentis filium in brachio et quedam ymago beati Petri cum clauibus in
manibus, littere uero circunferentes ipsum sigillum tales sunt: (Signum). Magistri Garssie
Pampilonensis archidiaconi. /70 In quarto et ultimo sigillo erat impressa quedam ymago
beati Michaelis archangeli cum homine inferius, et littere que sic legebantur: (Signum).
Sancii Martini de Guerguetiaynn, hospitalarii Pampilonensis. /71